

Beslutsunderlag
Styrelsen 2022-06-20
Ärende/Paragraf: 66

Handläggare: Björn Gustafsson, projektledare
E-post: bjorn.gustafsson@businessregion.se

Hemställan om medel för arbetet med batterifabrik ur Göteborgs Stads budget 2022

Förslag till beslut

I styrelsen för Business Region Göteborg:

1. Hemställan om att avropa 2 500 tkr från kommuncentrala poster i Göteborgs Stads budget 2022 för arbetet med batterifabriken och överlämna ärendet vidare till kommunstyrelsen för beslut.

Sammanfattning

I Göteborgs Stads budget för 2022 finns kommuncentralt budgeterade kostnader för särskilda ändamål. Bland dessa återfinns en post för Batterifabrik om 2 500 tkr. I enlighet med stadens budget bemyndigas Kommunstyrelsen att inom ramen för beslutad budget fatta beslut om de poster som regleras i budget under kommuncentrala medel. Ärendet sänds vidare för beslut till Kommunstyrelsen.

BRG projektleder stadens koordinering av etableringen av batterifabriken enligt avtal till 2029 för att säkerställa att staden har framdrift i utlovade processer samt vara kontaktyta för nya frågor. I samband med utredningar och fördjupningar inom flera områden behöver BRG förstärka med specialistkompetens. BRG har behov av att få omsätta de avsatta medel om 2 500 tkr som finns för verksamhetsåret 2022 och hemställer om att i anspråkta beloppet i sin helhet.

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension

Inga särskilda aspekter på ärendet utifrån dessa dimensioner.



Ärendet

Styrelsen hemställer till Kommunstyrelsen om att ianspråka 2 500 tkr från kommuncentrala budgeterade medel som finns i Göteborgs Stads budget 2022 för arbetet med batterifabriken.

Beskrivning av ärendet

Det operativa arbetet med att etablera batterifabriken går in i nästa fas. BRG projektleder stadens koordinering enligt avtal till 2029 för att säkerställa att staden har framdrift i utlovade processer samt vara kontaktyta för nya frågor.

I samband med utredningar och fördjupningar inom flera områden har BRG från tid till annan olika behov av att förstärka med specialistkompetens. De resurser vi behöver för att lyckas med uppdraget behöver nu handlas upp och BRG har behov av att få omsätta de avsatta medel om 2 500 tkr som finns för verksamhetsåret 2022.

BRG hemställer om att få disponera och besluta om hela den avsatta posten för kostnader riktat bolagets arbete med batterifabriken. Arbetet är redan påbörjat för att kunna genomföras och redovisas enligt plan. Det första projektet handlas upp med start 2022-04-25 och kommer genomföras och färdigställas enligt plan 30 september. Det avser att ta fram en handlingsplan inom området "kompetens". Kostnadsberäkningen för denna del uppgår till ca 800 tkr och kommer fokusera på;

- Kompetensbehov hos JV (Volvo, Northvolt) och andra företag i branschen framöver
- Kartläggning och beskrivning av nuvarande utbildnings- och arbetsmarknadsinsatser utifrån olika "persona" (arbetslösa, befintligt anställda, personer i olika utbildningsinsatser (gymn., yrkeshögskola, akademi)
- Gapanalys utifrån efterfrågan, - behov
- Genomförande av insatserna (organisering, finansiering, kvalitetssäkring etcetera)

Vi har identifierat ytterligare behov inom områden där motsvarande resurser saknas och där projekt i form av fördjupningar och utredningar behöver göras på kort tid. Dessa projekt är ännu inte i detalj definierade

men kommer behöva utföras löpande under hösten.

BRG hemställer därav om att få utbetalt den avsatta posten i sin helhet och redovisning kan göra efter verksamhetsåret eller då medlen är upparbetade. Åtterrapporering sker i stadens uppföljningsrapporter.

Från och med 2023 uppstår nya behov. Förutom projektledning behöver BRG allokera mer resurser för att möta upp behovet av koordinerade insatser för kompetensförsörjning och förstärkning på International House Gothenburg fram mot 2025/2026. Därtill behövs stora utbildningsinsatser där Göteborgs Stad och Västra Götalandsregionen förväntas bidra. Utredningen som nu görs ska ge underlag inför fortsatta beslut i ärendet.

Ärende av principiell beskaffenhet

I enlighet med Göteborgs Stads budget bemyndigas Kommunstyrelsen att inom ramen för beslutad budget fatta beslut om de poster som regleras i budget under kommuncentrala medel enligt specifikation i bilaga. Ärendet sänds därmed vidare till kommunstyrelsen för beslut.

Patrik Andersson

Vd, Business Region Göteborg AB